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Prot. n. RU 1487 del 15/11/2016

Responsabile unico del procedimento

Dott. Riccardo Zanella - tel. 010-5488536

e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it
Referente: Dott. David Burlando- tel. 010/5488565
e-mail: david.burlando@regione.liguria.it

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura
di aghi e siringhe - 2 per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni
3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara: 6555118.
Risposte ai quesiti 1-33 pervenuti a tutto il 15/11/2016 ore 16.00.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria
compiuta da parte dal RUP, si comunica quanto segue:

DOMANDA 1.

Lotto 1: Non sono specificate tutte le lunghezze degli aghi. Potete chiarire?

RISPOSTA: Si conferma quanto contenuto nel Capitolato tecnico Sezione A.

DOMANDA 2.

Lotto 3: Per la siringa da 10 ml non & riportata la misura e la lunghezza dell'ago. Potete chiarire?

RISPOSTA: Si conferma che il capitolato tecnico non indica una misura specifica di ago. La scelta dell’ago
da campionare percio, in assenza di prescrizioni, & rimessa all’'Offerente.

DOMANDA 3.

otutte le

3} Lotto 4: Indicate da 25 a 306G - Che cosa intendete: una misura qualsiasi tra 25 e 306
misure da 25 a 306 e cioe 25,26,27,29,307

RISPOSTA: Si intende una misura qualsiasi.

DOMANDA 4.

- 4) Campionatura: Nel disciplinare di gara vengono chieste tre confezioni originali di vendita mentre

di gara a pag. §;



A.Li.Sa. — Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

www.alisa.liguria.it

DOMANDA 6.

per il fotto 12 nel capitolato teenico vengono richiesto nr. 50 aghi per misura su un per un totale complessivo
fabbisogni stimati {4anni) di 1000 aghi

per il fotto 13 nel capitolato tecnico vengono richiesto nr. 50 aghi per misura su un per un totale complessivo
fabbisogni stimati {danni} di 480 aghi

mentre a pag. 8 del Disciplinare di gara, relativamente al Plico B campionatura prima si fa riferimento a 3
confeziont originali {cosa st intende per confezione?} e suce ¢ siindica che “ogni camplone dovrd
essere presentato in n® di due confezioni per clascuno lotto {di nuovo: cosa si intende per confezione?)

Si prega indicard esattarnente quanti “Aghi” dobbiamo presentare per il lotto 12 ¢ 13

DOMANDA 7.

Con la presente, siamo a richiedere chiarimenti circa la presentazione della campionatura per il
lotto 13. Sul disciplinare di gara pag 8 viene indicato di presentare tre confezioni originali per ogni
riferimento, a seguire indicate : “ogni campione dovra’ essere presentato in n. due confezioni per
ciascun lotto.

Successivamente nella descrizione del lotto 13 indicate:

Campionatura: 50 aghi per ogni misura.

Pertanto siamo a richiedere se e’ sufficente presentare n. 2 campioni per lotto ( le ns confezioni sono
da 1 pezzo).

RISPOSTA: Quanto riportato nel Disciplinare a pagina 8, e specificatamente le parole in grassetto delle
seguenti frasi: “...tre confezioni originali per ogni riferimento oggetto di campionatura...” e “...ogni
campione dovra essere presentato in  n° di due confezioni per ciascun lotto...” sono da considerarsi un
mero errore materiale.

In particolare e necessario presentare almeno una confezione originale che contenga il numero di pezzi
richiesti nel Capitolato tecnico.

DOMANDA 8.

RISPOSTA: La dicitura specificata nella sezione 4, pagina 3 del Disciplinare di gara.

DOMANDA 9.

al prezzo um
possibile mdicare 1

RISPOSTA: L’indicazione dei prezzi con un massimo di tre cifre decimali é riferito sia al totale del lotto che
al prezzo unitario. Anche il prezzo unitario é da indicare con tre cifre decimali,
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DOMANDA 10.

RISPOSTA: Si conferma che trattasi dello stesso elenco.

DOMANDA 11.

s @ ﬁéﬂ& ﬁecummtw&m d:t g@m e &é @1
amente € quindi non deve essere

RISPOSTA: Per i lotti in cui la formazione é obbligatoria, il programma di formazione del personale va
inserito nella Documentazione tecnica riguardante i lottin. 2, 3, 4 e 6.

ODOMANDA 12.

RISPOSTA: La siringa deve avere un dispositivo di fermo che impedisca la fuoriuscita del pistone a fine
corsa e un ago premontato completo di dispositivo di sicurezza con meccanismo preferibilmente di tipo
passivo.

DOMANDA 13.

tivamente al V

€ _ml con ago da: @hbmnm offtire

RISPOSTA: La scelta dell’ago é rimessa all’Offerente.

DOMANDA 14.

sininga di sicurezza
lago. Lasceltae

RISPOSTA: La scelta dell’ago é rimessa all’Offerente.
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DOMANDA 15.

Lotto . 12: Aghi per Vertebroplastica

fa progorre in gars deve

RISPOSTA: In attesa di risposta da parte della Commissione tecnica.

DOMANDA 16.

Lotto n. 13: Sistema per biopsia vertebrale

RISPOSTA: In attesa di risposta da parte della Commissione tecnica.
DOMANDA 17.
. Parte II: A

1)) relativamente alla compilazione del modello DGUE

indicare il numero ed il luogo di iserizione alla Camera di Commercio,
richiesto a pag. 4 del E?i‘&“ciﬁﬁi%;ﬁrﬁ* di gara alla voce: "loperatore

@mﬁmﬁm ¢ 1seritto mn un ei&m:a uffici 11::: dx imprea litori, ftm*mt

RISPOSTA: Per questo tipo di classe merceologica é sufficiente indicare il numero ed il luogo di iscrizione
alla Camera di Commercio nella Parte IV Sezione A del DGUE.

DOMANDA 18.

2} Chiediamo conferma che l'importo da prestare come garanzia a corredo
lell'offerta, in caso di rzﬁnzmm i:fL&I ‘?sﬂ% sia ;mz aﬂw ﬁw":‘
importo a /i:sage d'as
lla a pag, 3 5 del E}mezp nare d




A.Li.Sa. — Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

www.alisa.liguria.it

RISPOSTA: Si conferma.
DOMANDA 19.

1} relativamente alla wmpziazwm dell'alleagto F1, chiediamo di poter
rimuovere la parte relativa ai raggruppamenti ¢/o consorzi costituendi
se non di interesse:

RISPOSTA: Si conferma.

DOMANDA 20.

2} relativamente alla costituzione della cauzione -pwwi@m‘ia‘ chiediamo
mnfamm che la stessa debba essere presentata solo perilottin. 1, 3,

6 e 7. Costituendo un‘unica cauzione per piti lotti, nel caso di
partecipazione anche ai lotti dove non & richiesto alcun importo, &
corretto calcolare comunque solo gli importideilottin, 1,3, 6¢ 7 ¢
specificare nell'oggetto della polizza i lotti a cui si partecipa?

RISPOSTA: Si conferma.

DOMANDA 21.

RISPOSTA: Si conferma.

DOMANDA 22,

RISPOSTA: Vanno campionate le sole misure richieste nel Capitolato tecnico.

DOMANDA 23.

In merito alla procedura in oggetto siamo a chiedere conferma che al lotto — 2 AGHI CANNULA
PEDIATRICI CON SISTEMA DI SICUREZZA (26 G), richiedete tra le caratteristiche che “gli aghi

5

™
\



A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

www.alisa.liguria.it

dovranno consentire 'infusione di mezzi di contrasto ad alta pressione (300psi), farmaci antiblastici,
emoderivati...” oppure é da considerarsi un refuso di stampa?

RISPOSTA: Si conferma quanto contenuto nel Capitolato tecnico.

DOMANDA 24.

Si chiede cortesemente di confermare il numero di campioni da produrre per ciascun lotto di
partecipazione. Le quantita richieste (discordanti tra capitolato e disciplinare) sembrano troppo elevate,
soprattutto se paragonate al fabbisogno quadriennale indicato.

Risposta: Si veda risposta ai quesitin. 4,5,6 e 7.
DOMANDA 25.

Documentazione Amministrativa

* Punto ¢} - Deposito cauzionale prowisorio
Viene richiesta una garanzia a corredo dellofferta pari all'1%
jelli vmrm pra;ﬁmm e:ﬁ @gn’% m&tc}

E' corretto quindi costituire Ea cauzione nel Ia misura d&ﬂ@ 0 5&%
dellimporto presunt@ di ogni Lotto che si andra ad offrire?
In c::aic:ﬁa al Punto c) del Disciplinare di Gara & presente una tabella

ali di tutti i Lotti di gara e, solo perilotti1-3-6e7, gliimporti delle
ﬁ‘&i&:&@m da presentare.
Domanda: Se una Societa partecipa anche per i Lotti diversi da quelli
sopra citati come si deve regolare? La cauzione deve comprenderne limporto?

Risposta: Si veda risposta a quesito n.20. Se partecipa a lotti diversi dall’'1, 3, 6, 7 non deve presentare
garanzia provvisoria.

DOMANDA 26.

Offerta Economica

L'offerta economica consiste nella compilazione all Allegato F2.

A pag. 7 del Disciplinare di Gara vengono richiesti alcuni dati da

inserire nel modulo di offerta, tra cui: il Nominativo del Produttore, la Ragione Sociale,
la Nazionalita e la Partita IVA. Nell'Allegato F2 non sono previste colonne dove poter
inserire tali dati. Gli stessi sono da indicare o trattasi di un refuso?

Risposta: Esistono due allegati F2, regolarmente pubblicati in sede d /nd/zmne Le informazioni di cui sopra
vanno inserite nel modello F2 in formato Word.
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DOMANDA 27.

Nel CD oftre all'offerta, viene richiesto di salvare un Listino Prezzi aggiornato, con
l'applicazione degli sconti offerti in sede di gara per l'intera gamma dei prodotti
oggetto di ogni singolo lotto (sia quelli richiesti specificatamente in gara).

Che cosa si intende per l'applicazione degli sconti offerti?

E’ corretto se si allega al Listino una Dichiarazione nella quale sono indicati gli sconti
applicati agli articoli oggetto di gara e gli sconti applicati per la gamma dei prodotti
oggetto di ogni singolo lotto {ma non ricompresi tra gli amcah offerti}?

Sono accettate percentuali di sconto diverse tra loro o viene accettata una sola
percentuale di sconto uguale per tutti gli articoli offerti in gara e fuori gara?

RISPOSTA: a) Si intende la percentuale di sconto offerta, rispetto al proprio listino.
b) E’ corretto.
¢) Sono accettate anche percentuali di sconto diverse fra loro.

DOMANDA 28.

m PIF?
Risposta: Si, purché si tratti di PDF editabile.

samm nei in fa me

DOMANDA 29.

Documentazione Tecnica

dl eventuali element mfgh@m”‘ i risp indars

Su tale allegato & dichiarato di pi eﬁentare una %schada per ciascun lotto offerto.

E‘ mrrett@ se per singolo lotto si predispone un Allegato F4 con la Scheda informativa
relativa alle caratteristiche tecniche, le Caratteristiche comuni a tutti i Lotti e la Scheda

reia‘t;va ::ft lotto di riferimento? Se come precisato non fosse corretto, come si deve

procedere?

Risposta: E’ corretto.

DOMANDA 30.

Qreﬁemata ﬁlﬁd&m pﬁr &mgai& §@m

E' corretto predisporre un Elenco unico con la suo interno tutta la documentazione
tecnica suddivisa per singolo lotto?

Risposta: E’ corretto.
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DOMANDA 31.
Pag. 8 Disciplinare di Gara

Sotto l'elenco della documentazione tecnica € presente il seguente comma:
Gl atli sopra dovranno essere softoscritti dalla Ditta concorrente
con timbro datae firma ..............con le forme di cui al DPR. N. 445/2000,
corredati da copia del ﬂawmeata di identita del dichiarante™™"

Questo comma g qu cumenti si riferisce? A quelli dove il ltrsc:t;mara
stesso ne richiede il rilascio con le forme di cui al Decreto citato o a tutti
indistintamente | documenti contemplati nelle buste 1-2e 37

Risposta: A tutti i documenti.

DOMANDA 32.
Pag. 11 e 12 Disciplinare di Gara - Modalita di svolgimento della gara

Punto 6. In questo punto viene indicato che il Dirigente responsabile del
procedimento procede alleventuale acquisizione della documentazione

comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale dalla Banca Dati
Nazionale dei Contratti Pubblici delfAVCP.

Al Punto 10 ""Adempimenti Successivi™ il Disciplinare cita:

™ Entro 20 giorni dalla nofifica dell'avvise di aggiudicazione, la Centrale procedera
alla verifica, tramite il sistema AVCPASS dei requisiri di carattere generale della

ditta Aggiudicataria™.

Alla luce di quanto sopra esposto, i documenti sul portale ANAC, quando sono da
caricare? Alla data dell'offerta o entro 20 giorni dalla notifica dell'awiso di aggiudicazione?

Risposta: Si tratta di due fasi di controllo differenti: la prima é legata all’acquisizione dei partecipanti alla
gara; la seconda andra effettuata solo in caso di aggiudicazione di uno o pitl lotti.
I documenti sul portale ANAC vanno riportati gia in sede di partecipazione alla gara.

DOMANDA 33.
Capitolato Tecnico - Sezione A

Nelle monografie relative ai Lotti 2 - 3 - 4 - viene indicato, nella Sezione relativa alla
Campionatura, quanto segue:

" Prima della prova della campionatura, clascuna ditta dovra effettuare la formazione
del personale incaricato della prova ™
Come saranno gestiti questi incontri? Le socie
Ente al momento delle verifiche tecniche o si«

a verranno chiamate dal Vostro Spett.le
eve procedere in qualche altro modo?

Risposta: Le modalita saranno decise dalla Commissione giudicatrice e verranno ¢éunicate per tempo
dalla scrivente Centrale.




